
Myśliwi z bronią pod polsko-
białoruską granicą?
17 października 2021
Minister klimatu i środowiska Michał Kurtyka zwrócił się do
premiera  Mateusza  Morawieckiego  z  prośbą  o  umożliwienie
myśliwym  prowadzenia  odstrzału  zwierząt  przy  polsko-
białoruskiej  granicy.

Jak informuje NaTemat.pl, powołując się na pismo z odpowiedzią
na  interpelację  posłanki  Hanny  Gill–Piątek  w  tej  sprawie,
minister klimatu i środowiska 1 października zwrócił się z
wnioskiem  do  premiera  o  umożliwienie  myśliwym  prowadzenia
odstrzału  zwierząt  w  strefie,  objętej  stanem  wyjątkowym.
Minister Kurtyka prosi w piśmie premiera oraz szefa MSWiA o
wprowadzenie  odpowiednich  zmian  legislacyjnych  w
rozporządzeniu  o  stanie  wyjątkowym  z  2  września.

Jak  tłumaczy  w  piśmie  szef  resortu  klimatu  i  środowiska,
zmiany są potrzebne, aby Polski Związek Łowiecki mógł w pełni
realizować nałożone na niego zadania, w tym „szacowanie szkód
łowieckich  wyrządzonych  przez  zwierzynę  oraz  prowadzenie
zabiegów  mających  na  celu  zapobieganie  tym  szkodom”,  oraz
„przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa Afrykańskiego
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Pomoru  Świń  przez  prowadzenie  akcji  poszukiwania  padłych
dzików oraz realizowania odstrzałów planowych i sanitarnych w
celu ograniczenia liczebności ich populacji”.

Autorka interpelacji, posłanka Hanna Gill–Piątek oceniła, że
minister klimatu prosi się o tragedię. „Jeśli premier się
zgodzi, to w strefie stanu wyjątkowego pojawią się cywile z
flintami, którzy będą biegać po lesie, w którym po zmroku
dziecko  od  dzika  odróżnić  jest  trudno.  Przecież  w  pasie
przygranicznym  ciągle  są  uchodźcy,  strażnicy,  żołnierze  –
polowania  to  dla  nich  wszystkich  wielkie  zagrożenie.  Pan
minister  prosi  się  o  tragedię  zasłaniając  się  walką  z
afrykańskim  pomorem  świń”  –  ocenia  posłanka.

Tymczasem Straż Graniczna poinformowała, że 70-osobowa grupa
cudzoziemców  próbowała  15  października  forsować  granicę
polsko-białoruską na odcinku ochranianym przez Placówkę Straży
Granicznej  w  Mielniku.  Granicy  broniliśmy  wspólnie  z
żołnierzami  wojska  polskiego  –  poinformowała  SG  na
„Twitterze”.  Wcześniej  Straż  Graniczna  przekazała,  że
przedwczoraj funkcjonariusze odnotowali 592 próby nielegalnego
przekroczenia polskiej granicy. Zatrzymano 1 obywatela Iraku,
pozostałe  próby  udaremniono.  Za  pomocnictwo  w  nielegalnym
przekroczeniu granicy zatrzymano 10 osób: 2 obywateli Turcji,
2 obywateli Rumunii, 2 obywateli Niemiec i obywateli Gruzji,
Bułgarii, Tunezji i Mołdawii.
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